et habitis. ut. j. de vita et honel. cler. i. d. e. r. i. d. t. j. q. i. j. per forum.  
**C**onsequenter. videlicet qui sicut in istis officijs exercitati. ut. j. de sta  
 tu regul. e. m. singulis. jo.  
**D**ico ut cum oratio causa dicitur in regul. e. m. singulis. jo.  
 bat cum abbas q; orta questione ecclesiastica inter homines ip  
 satum parrochianum tunc em oratio ad ipsum h epimatio et de  
 sio questionis ad epm uenit. et eam ad ipsum abbatem emunt  
 pertinebat sed tamen epm super istis nigerabat abbatem et eam  
 super anend. vnde de omni consensu paum liere fuerunt impedit  
 ad istos iudices. **C**onsequenter. ad legem iuris d. nota hic dicitur inter legem u  
 iuris. et legem dpo asanam in quibus. l. consilium tota uis et potas  
 eporum. nam ad. l. iuris d. pertinet ista de quibus danda sunt hic  
 videlicet donaco que animaz dandoz coherio et ordinao ecclesaz

hinc consuetudo astatum seu virginum officio etiam et gentium  
et omnium sacramentorum et ordinum collatio que consistunt in dan  
do et alia plura simil' que enumerantur. s. e. c. querente. et eaz in  
opunt ibidem canoniam ordinem habere. ac. vñ ad verbu' sy  
nodalia in quo verbo mox dicitur que quedam que pertinet ad

legit dpoce nam ad  
legit dpoce spectat  
hec. vocatio ad syno  
du. et scriptura mox  
noy. cetera dicitur  
iam tertia vel quar  
ta metuario q' q'ra  
deca ad adonum. de i  
stis autem duabus  
quartis tu die. ut no  
tatur. s. e. conque  
re. ymo sunt hospita  
us. sive hospitalitas  
et consimil' que cõ  
sunt in recipiendo  
quandocumq' tamet  
dpoce. recipit legem  
iurisdictionis. ut. j. d.  
p'el. auditis. et. s. e.  
conquerete. dicitur q'  
q' omnia monasteria  
a ipso iure in fauore  
religionis exempta  
sunt. a. l. dpoceana.  
ut. r. q. i. c. i. et. q. ij.  
inter cetera. et. xvij. q.  
i. cum pro visitate.  
et. xvij. q. ij. q' sit. et  
in. xvij. q. i. et. xvij. q.  
i. c. placuit omnino.  
et. in. e. placuit omni  
ni. videtur ab hmoi  
enu metatis superius  
et. m. e. pyimis. ad. l.  
dpoceana spectan  
tibus hinc sunt om  
nia monasteria nec  
ad talia eam hinc  
da possunt cogi. ut  
xvij. q. ij. q' sit. tam  
a lege iurisdictionis  
sunt exempta nisi p'  
iurisdictione spectant  
ta sunt i. amen om  
nia monasteria i. sus  
a dpoce constituta s'  
sunt ep' quo ad leg  
iurisdictionis. ut. xvij.  
q. ij. hoc tantu. e. mo  
nasterijs. et. in. e. ag  
nouimus. et. xvij. q. i.  
c. interdicitur. scilicet  
vero ecclesie sub sunt  
ep' quo ad veram q'  
legit. ut. f. q. i. de hys  
et. m. e. antiquos. p'  
sunt tam monaster  
ria seruatum ep' et

prima conside. ut. xvij. q. ij. in. e. c. lenifexius. vel eam rade visita  
tionis. ut. j. de p'el. cum ex officio. vel eam quod ex consuetudine de  
bit ut. xvij. q. ij. seruatum. et. i. q. ij. e. questum capelle vero mona  
steriorum siue regul' sub sunt ep' quantum ad vtramq' legem. ut. s.  
e. c. conque. et. xvij. q. ij. in. e. sane. et. j. de p'iuil. cum et planta e  
in. s. in ecclesijs. nisi pleno iure monasterijs sub sunt. ut. j. de p'iuil.  
qm' per defensionem capelle monasterioy exemptoy sub sunt es  
piscopo suo sicut et alioy nisi exempta sint monasteria cum suis ca  
pelle. ut. j. de p'iuil. in. e. c. p'ore. in. sine. unde rade capellaru' que no  
sunt exempta sicut cum maiorib' ecclesijs ad synodum venire tenet  
tur. nam abbas tenetur ad synodum venire. ut. j. de maiori. et. obe  
di. c. q' si quis. et. xvij. q. ij. abbas. et. illud eam tu intelligas de

**S**ustinemus. **I**tem abba  
ti et conuentui sancti remi

**U**ta et infra. Attenden  
tes igitur q' indecens e' vt  
remeri archiep' in vstro  
monasterio visitacois offi  
cium exercente seculares in  
terfint per q's possit in clau  
stro dissolutionis materi  
a prouenire firmiter inhi  
bemus vt nullos trectero  
seculares in capitulum in  
si duos vel tres de canoni  
as ecclesie sue indecenti ha  
bitu alijs qd expedire vite  
rit religiosis adiuctis seay  
visitacois tempore intro  
ducat. **I**tem ep' baicen.  
et archid' rothoi.

**D**il. fil. abbas mona  
sterij rothoi. exposu  
it q' tertia pars emendaru  
quas homines. v. parzob  
arum pro suis excessib' sol  
uere compelluntur ad suuz  
spectat monasterium ab a  
tiquo et infra. **C**umq'. **V**  
papa pre. n. vobis dedit in  
mandatis ut auditis hinc  
inde p'positis causaz remie  
teretis ad eum sufficienter  
instructam dictus ep' p'  
cessum vestrū diuicius im  
prouit occasione cuius da  
sentencie que super quib'  
dam ecclesijs quo ad legē

hys que populū habent et sic non dicit illa p'ca. xvij. di. e. ep' et. xvij.  
q. ij. m. g' vltimo. que eam intelliguntur de hys qui non habet populū. et  
non dicitur ut sic q' ista ita p'at q' sentenda lata super hys que spectant  
ad legem dpoceanam nō tangit ea que pertinent ad legem iurisdictionis nam  
sic ista lata pro tñe non obstat in alio qui sit penitus diuersa. jo.

dyoecesanā pmulgata ex  
tante pro eodem vnde p'ca  
tus abbas nobis humili  
ter supplicauit vt cum gra  
uo causaz examinatio et de  
casio ac emende ad legē iu  
risdictionis pertinere noscū  
tur non fineremus senten  
cie memorate p'extertu ne  
gocij processum ulterius  
impediri. **C**um ergo pre  
dicta de lege iurisdictionis  
existant m. q. huiusmodi  
sentencia non obstante p'  
cedatis in negotio fm tra  
ditā nob' formā. **G**e gozi  
rius. jr. episcopo suanen.

**O**raue gerimus q' cū  
om ecclesia sancte ma  
rie de orbello et quasdā  
ecclesias existentes in tua  
dyocesi ad monasteriū san  
cti anastasi de vrbe specta  
tes nullam iurisdictionem  
habeas ordinarum aut e  
ciam delegatam occasione  
nostraruz literarum quas  
super correctionem clerico  
rum tibi transmisiimus in  
eas interditi ac i clericos  
earūdem suspensionis sen  
tencias promulgasti quas  
q' abbas eisdem monaste  
rij eos corrigere sit parat'  
et infra. **M**. q. si ita est pru  
denter corrigens per teip'sū  
que mm' p'uide acceptasti

**O**raue occasione litera  
rum tu habes ar. hic q'  
per mandatum generale con  
cessum posterius p'iozi spe d  
ali videat p'iuilegio exemp  
tionis non derogatur nam d  
isto mendo in general' nō hā  
bitur. item not. a. ar. q' us con  
mune non tollit p'iuilegium  
ille enim e' sunt exempte a iu  
risdictione ep'ali. et licet sup  
correctione clericoy fm us d  
mune ebante non derogant  
p'iuilegio exemptionis. sic. i.  
de sp' eum ordinem. item no  
ta ar. q' dominus ip' per suas  
litteras in alioy p'uidicare  
non intend. ut. s. de offi. del. c.  
super eo. et. s. de audo. et. vñ  
p'ali. et tuatum. simil' tu hēn  
s. de offi. ord. m. c. licet. p' istal  
litteras debet p'cedere tanq'  
ordinatus non tanq' del.

**T**ransmissimus. simile man  
datū habuisti. s. e. licet. **C**or  
rigere sit paratus maxime nā  
si ille non corrigeret illos ob  
negligentiam. s. abbas tunc  
non transferret p'cas corrigē  
di ad ep'm cum non sit illorū  
ordinatus nec eam in eos  
aliquam iurisdictionem habe  
at. ut. ar. s. de negl. p'el. sup  
ficiat. s. tantum locum habet il  
lud cum abbas ep' subest nā  
si tunc abbas negligēs est sic  
demum p'cas illos corrige  
re. ut. s. e. quanto. et. m. c. irce  
fragabil. et. xv. q. ij. cum sim'  
et. j. de exel. p'el. nulla. et. j. d.  
app. c. i. **S**i est ita per istam  
elauisulam si est ita nō eman  
datur hinc agnitio cum de su  
o fado dicit esse actus. ut. s.  
de sp'is ab excoicato. **C**orri  
gere per teip'sum sic ergo q's  
dicit corrigere qd p'ca g'isit  
et eam p'alle quod male fe  
cit. ut. s. d. audere. et. r. supal.  
nisi spectat. et. j. de accusa. qua  
siter. et. xv. q. ij. quod quis  
conuictus. nam dicit imp' non  
em erubescimus que p'ius dixi  
mus corrigere nec eam ab a  
lijs corrigi volumus exp'de  
ut in aut. de nupd. in sine p'ri  
me consumpne. col. ij. ar. con  
tra. j. de eleri. conuig. diuersis

fall. **R**elaxat. et sic videtur q' sentende late tenuerunt tamen contradat su  
perior littera. vbi dicit nullam habere iurisdictionem ordinarum vel eam  
delegatam. et sic autē videtur q' iurisdictione ista nulla fuit et sic debuit dicere  
denūdas non tenere. ut. s. de offi. del. cum contingat. vnde tu dicit q' ista sen  
tencia videlicet absolutionis potius ad factum referatur. sic. j. de testi. m. c. d'ise  
do. nam forte illi absimulerant timore talis sentencie. s. p'ext' obseruacionem  
talis sentencie nullum ius acquiritur ep'o. ut. j. de testi. sp'ol. e. olim. mar. et. et  
eypone relaxes. i. relaxatas esse ostend. simil'. j. ut hie non contral. et. ordens. i  
dum tamen ille eccle non tunc et em non tenet sentencia. ut. j. de relig. domi  
conuictus. et. e. cum dilectus. vel eam possit dici q' si ecclesie v'le non sint  
exempte tamen ep' primo loco non habet correctionem. sed tantum abbas  
cui sub sunt nullo modo ad quem pertinet p'ncipaliter correctio illo p' clericoy

ne eadē ep̄s possit eidē auctēre illam iurisdictionem nisi tantum cum ab  
bas fuerit negligens. ar. s. e. irrefrag. 4. c. quanto put notatur. s. e. pastora  
lis. 4. s. m. hoc ponitur pprie istud verbum relaxes. q. non debuit ep̄s conige  
re illos quādiu abbas paratus est corrigere eos. 4. ideo dicit minus pūde  
atampēdū s̄mo p̄o dū de fido ut dicitur est relaxantur. jo.

**E**s et officio videlicet et  
omnino potestas. In  
certis casibus. primo ex officio  
legationis. ut. s. de offi. leg.  
quod translatem. 4. in. c. ep̄.  
coisialis. et in. c. nemini. ut. j. de  
sen. ex. ad audientiam. iam si  
aut istud amittatur et p̄uile  
gis ut. l. archid. qui ex p̄i.  
uilegio absoluit excoisatos in  
studio bon. amozantes vel eā  
am delinquentes ibidem. s. cō.  
era istud est manifestum ar. vi  
delicet q. non possunt commu  
are. ut. s. de offi. del. 2. h. in. g.  
vltimo. cum eidem non op̄eat  
illud ex officio s̄ tantum ex p̄  
uilegio. 4. sic autem certum mi  
nisterium amittitur sibi i ista  
parte et huc forte standū est  
quod tamen bene p̄t q̄ua n̄  
dicitur istud certum ministeri  
um cum istud op̄eat sibi me  
re dignitatis cui concessum sit  
it p̄uilegium p̄petuum. iam  
ep̄i in certis casibus possunt ta  
les absoluerē ut. j. de sen. ex.  
mulieres. et in. c. de monialib.  
et. c. quod de hijs. iam abbas  
talit absoluit. ut. j. de sen. ex.  
am illorum. iam in articulo  
meatis possunt ep̄i et eadē sa  
crdotes tales absoluerē. ut. f.  
vij. q. ij. si quis suadente. 4. j.  
de sepulchris. in. c. vltimo. in  
omnib. autem istis casibus p̄  
sone nominatē superius cum  
viderint expedire committere  
possunt sū per hijs vias suas  
auctoritate istius canonis. idē  
eadē intelligo in omnib. alijs  
excoisatoribus q. eadē illi q.  
ordinario iure vel delegato a  
p̄mipe possunt absoluerē pos  
sunt eadē amittē vias suas dī  
viderint expedire dūmō del  
uictōsem habeat. 4. sic non  
gōdit. s. de offi. del. e. vlt. jo.

**L**iteris videlicet solle no  
ue. Imporando. et sic patet q. ad officium iudicis pertinet pūde  
re partib. aduocatis si al non possunt habere. ut. ff. de offi. p̄con. in. l. nec q̄  
quā. in. g. aduocato. 4. ff. de postul. in. l. i. in. g. ait p̄tor. debet eadē iudex  
attendere ut equa distributio aduocatoz fiat. ut. C. de postul. in. l. i. p̄uend.  
et. ij. q. vij. in. g. tria. 4. in. g. si vero. sed nota q. illd olim obtinuit videlicet am  
solatia de publico donabantur hodie vero quislibet debet p̄uiderē sibi s̄m q.  
melius p̄t. ut. C. de iud. p̄petandum. in. g. si illd paupibus ramen et h̄mōi de  
litis personis qui non possunt p̄uiderē et aliter sibi debet p̄tor de aduoc.  
catis p̄uiderē. ut. ff. de postul. l. i. in. g. ait p̄tor. **H**oc non est stante. et hoc  
em patet q. nō est admittēda exceptio ista habet te suspēdum q. aliter ad  
uocatus est electus tuus vel amensalis vel eadē faml. ar. dicit. j. de app. et i  
sinuatione. si non est comita q. nō dicitur ibidem q. iudex possit ob hoc tanq̄  
suspēdus recusari q. aduocatus est amensalis iudicis p̄mō dicitur q. iudex  
vi debatū fouere latēt p̄em sui cetera amensalis qui erat aduocatus. unde